EDITAL SEDU Nº 41/2017

Prorroga as inscrições estabelecidas no Edital nº 036 de 2017 para o processo

seletivo de alunos das escolas públicas estaduais e de alunos de instituições

privadas de ensino, na condição de bolsistas integrais, em cursos de Educação

Profissional Técnica de Nível Médio na Modalidade de Educação a Distância do

PRONATEC na ação MEDIOTEC, junto ao IFES e Rede e-Tec Brasil.

A Secretaria de Estado da Educação do Espírito Santo torna público o novo cronograma

do processo seletivo e de matrícula para ingresso em cursos de Educação Profissional

Técnica de Nível Médio na Modalidade de Educação a Distância do PRONATEC na ação

MEDIOTEC, junto ao IFES e Rede e-Tec Brasil.

Cronograma para ingresso em cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio na

Modalidade de Educação a Distância do PRONATEC na ação MEDIOTEC, junto ao IFES e

Rede e-Tec Brasil.

Período de inscrição  05/07/2017 a 10/07/2017

Divulgação do Resultado  11/07/2017 a partir da 16 horas

Requerimento de matrícula  17/07/2017 a 21/07/2017

Confirmação de matrícula 07/08/2017

Inicio previsto das aulas  14/08/2017

Vitória, 04 de julho de 2017.

HAROLDO CORRÊA ROCHA

Secretário de Estado da Educação